
                        令和４年７月１９日 

 

広陵町長 山村 吉由 様 

 

                    日本共産党県会議員 今井 光子 

                      同  町会議員 八尾 春雄 

                      同  町会議員 山田 美津代 

 

集団接種会場の手配に関する要望書 

前略 

 

 高齢者に対する 4 回目のワクチン接種について、貴職から案内文書が届き、それぞれの

ご家庭において予約申し込みなどが進んでいることと存じます。 

 ところが、毎日報道されているところでは、第 7 波のコロナ感染が拡大し、これまでに

ない急拡大であることに、少なくない高齢者から不安の声が出ています。今回の案内では高

齢者各位が指定医療機関に申し込みを行う仕組みであり、貴職は集団接種会場の段取りを三

恵クリニック以外（例えば以前行われたさわやかホールなど）で行っておらないことも関連

して、「予約は出来たが 1か月以上先だ、大丈夫だろうか」などの声が聞かれます。 

高齢者を不安のままに1か月も過ごさせることは回避したいところではないでしょうか。 

そこで、下記の通り要望致しますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

一、第４回目のワクチン接種に関して、すみやかに町の集団接種会場の設定を行い、申し込

みを受け付けること。既に個別医療機関に予約ができた場合であっても、医療機関が了解す

れば集団接種会場での接種に変更することを受け入れ、迅速化をはかること。 

 

                                  以 上 

 

 

 

 


